MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL EVALUADORES

DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA’

ACTA DE ADMISIBILIDAD, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1

En la ciudad de Sechura, Siendo las 14:05 horas del dia 11 del mes de julio del afio 2025, en la oficina de
Abastecimiento, se reunieron los evaluadores designados mediante Resolucion Gerencial N° 0285-2025-MPS/GM,
de fecha 30 de junio de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion competitivo LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: REHABILITACION DEL LOCAL
ESCOLAR, NIVEL INICIAL, PRIMARIA'Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 14079 - DIVINO MAESTRO, DEL AA.HH.
VICENTE CHUNGA ALDANA, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA - PIURA, con CUI N° 2517710 -
META: OBRAS CIVILES, con un valor referencial de S/ 4,831,547.98 (Cuatro Millones Ochocientos Treinta y Un
Mil Quinientos Cuarenta y Siete con 98/100 soles), a fin de efectuar la admisién, evaluaciéon de las ofertas
presentadas, calificacion de la oferta correspondiente segun orden de prelacidn y otorgar la buena pro.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum necesario que exige la
normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

' Titular X itori
Bradidrite Arg. Kare:[ Francisca Ayala Dependencia: Gerente de Desarrollo Territorial e
uancas Suplente Infragstructura
Primer Ing. Rosa Miriam Baca Titular X .
Mienibro Saba Suplente Dependencia: Subgerente de Infraestructura
Segundo . . Titular X . Subgerente de la Oficina de
Miembro g, Mario:Airuro Diaz Loo Suplente Dependenda: Abastecimiento

PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes postores
presentaron ofertas de manera electronica a traves del SEACE de la Pladicop:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

Nomenciatura LP-ABR-7-2025-8PS/C-1

Nro. 3¢ convocatoria : 1

Objsto de contratacion : obra

Descripcion dsi objeto CONTRATACION DE La EJECUCION DEL SALDO DE OBRA REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR. NIVEL INICIAL,

PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE N* 14079 - DIVINO MAESTRO, DEL AA HH. VICENTE CHUNGA ALDANA. DEL DIS-
TRITO Y PROVINCIA DE SECHURA ¢ PIURA, con CUIN® 2517710 - META: OBRAS CIVILES

RUC / Codigo

1 CONTRATACION CE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR, NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA

o Lg\ LE.N® 14072 - DIVING MAESTRO, DEL AA HH. VICENTE CHUNGA ALDANA, DEL DIS-TRITO Y PROVINCIA DE SECHURA ¢ PIURA, con CUI
N*2

20215482910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL 10/07/2025 18:01:33 Eiectroniod

20520053000 | EVAT INGENERIA Y CONSTRUCCIONSAC. 10/07/2025 214753 Electronics

20325613563 | CONSTRUCTORA JHR SRLIDA 10:07/2025 23:2e47 Electronico
II. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva, procediendo
a revisar que la oferta contenga los documentos sefialados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases, caso
contrario la oferta se considera no admitida. obteniendo los siguientes resultados:
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CUMPLE/ CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO PRESENTA/NO NO ADMITIDO /
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA CUMPLE NO ADMITIDO
NOSA CONTRATISTAS NO
1 | GENERALES SRL s/483154798 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .. cccooo e | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
EVAT INGENIERIA Y NO
§/4,831,534.9 MP
2 | CONSTRUCCION S.AC. 6 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | .ocoectonpe | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA JHR NO
3 | SRLTDA si482609262 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | soeeeeponpe | NOPRESENTA | CUMPLE | ADMITIDO
Il. CALIFICACION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 72 del Reglamento de la Ley General de Compras Publicas; los evaluadores
califican a los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo 11l de la seccion
especifica de las bases.

EXPERIENCIA DEL D TECNICA Y PF e o
__ POSTOR DEL PERSONAL CLAVE EQUIPAWENTO | PARTICIPACION Iy
POSTOR SChran N CALIFICACIONDEL | EXPERIENCIADEL | [ESTRATEGICO | ENCONSORCIO |  CALIFICACION
Healoel PERSONAL CLAVE PERSONAL CLAVE = - . Sk S i ek ]
CUMPLE/NO CUMPLEI NO CALIFICADA!
CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE SESCA GiCAA
NOSA CONTRATISTAS No
GENERALES SRL NoCuMPLE CUNPLE NoCuMeLE ALCONTRATO | coppespope | DESCALIFICADA
EVAT INGENIERA Y No
CONSTRUCCION S.AC. CUMPLE CUEE SN GiNLE CORRESPONDE |  CALIFICADA
CONSTRUCTORA  JHR =
S.RLTDA. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE AL CONTRATO CORRESPONDE DESCALIFICADA

DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

1. NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L (DESCALIFICADA)
De la revision de su oferta presentada, en su Anexo N° 11 — Experiencia del postor en la especialidad, acredita 03
experiencias por el monto de S/ 7,696,123.51, las mismas al ser validadas, se tiene que:

e Experiencia 1:
Acreditado mediante CONTRATO N° 002-2017-MDS, por el monto S/ 3,104,491.31, es conforme; por lo que, se valida
dicha experiencia.

e Experiencia 2:
Cabe precisar que, el numeral 2.3.7 del CAPITULO Il DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION de
las bases integradas, establecen que:

“La acreditacion del requisito de calificacion de la experiencia del postor se realiza en base a la documentacion aportada
por los integrantes del consorcio que se hubieran comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas
directamente al objeto materia de la contratacion, de acuerdo con lo declarado en la promesa de consorcio”.
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2.3.8 Para calificar la experiencia del postor no se toma en cuenta la documentacién presentada por el o los
consorciados que asumen las obligaciones referidas a las siguientes actividades:

i) Actividades de caracter administrativo o de gestion como facturacién, financiamiento, aporte de garantias,
entre otras.

ii) Actividades relacionadas con asuntos de organizacion interna, tales como representacion u otros aspectos
que no se relacionan con la ejecucion de las prestaciones, entre otras.

El postor acredita su experiencia mediante CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° 31-2014-MDM, por el monto
de S/ 4,457,898.73; donde en su CONTRATO DE CONSORCIO NO ESTABLECE Las obligaciones que correspondan
a cada uno de los integrantes del consorcio, en ninglin extremo del documento, solo estableciendo en su clausula
QUINTO, el sistema de participacion.

QUINTO:

SISTEMA DE PARTICIPACION

narmac iTs con C
Las pa manifiestan conocer los Gastos Generales presentado en la Propuesta Econdmics
S ] VPUSsa Tlonomica,
ia Distribucion de las Utilidades Net:
porfo c ; ; c ge | t des Netas seran e
Dase a ia aplicacion del porcentaje que a continuacion se detalla .

por 1o que, por mutuo acuerdo convienen Que

NOSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. ..o,

IDECONSA, SURCURSAL EN PERU oresnnsssseseeaur sessarssaseons oosame 20.009
SARA NOEMI IPORRA BENDEZU (CONSULTOR v vvv e msceerrennns 04.00%

Que, al incumplir lo dispuesto en la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD, en su literal d), donde sefiala que: *(...) todos
los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto
de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones”.

Por lo que, se puede evidenciar que el postor NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L, no asumio obligaciones
en la ejecucion de la obra. Por lo tanto, se desestima esta experiencia.

e Experiencia 3:
Acreditado mediante CONTRATO N° 046-2023-GM-MPI, por el monto que asciende a S/ 1,314,591.51, es conforme;
por lo que, se valida dicha experiencia.

Que, al desestimarse la EXPERIENCIA N° 02, el postor NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L, acredita una
experiencia acumulada de S/ 4,419,082.82, NO CUMPLIENDO con la cuantia suficiente para acreditar lo requerido
en el literal A) de los requisitos de calificacion establecidas en las bases integradas que indica que: “el postor debe
ACREDITAR un monto facturado acumulado equivalente a S/ 4,831,547.98. Por lo tanto, este comité DESCALIFICA
la oferta

Cabe precisar que, el numeral 2.2 CONSIDERACIONES PARA TODOS LOS PROVEEDORES: del CAPITULO I
DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, establece que:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales). No se acepta insertar la imagen de una firma. Las ofertas se presentan foliadas en todas sus hojas. El postor,
el representante legal, apoderado o mandatario designado se hace responsable de la totalidad de los documentos que se
incluyen en la oferta. El postor es responsable de verificar, antes de su envio, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible”.
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De la oferta presentada por el postor, se evidencia el pegado de firmar en varios folios del contenido de su

oferta:

Formato de experiencia del Residente de Obra (Folio 59)
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Formato de experiencia del Ing. Especialista en Calidad (Folio
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Ocupacional (Folio 85)

Formato de experiencia del Ing. Especialista Seguridad y Salud
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Asimismo, respecto a la acreditacion del profesional clave, cabe precisar que las bases integradas, en su literal B.1
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE. Acreditacion: Establece que: “El_postor debe sefalar los nombres y
apellidos, DNI y profesién del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucion educativa que
expidio el grado o titulo profesional requerido”.

De la revision de la oferta presentada por el postor se evidencia que en los folios 59, 68, 78, 85 y 94, no registran el
Documento Nacional de Identidad de los Profesionales, como lo estipulan las bases integradas que rigen el
procedimiento de seleccion.

= RESIDENTE DE OBRA
De la verificacion de las experiencias presentadas, se validan 37.2 meses de experiencia, no se considera la
experiencia N° 7, ya que el CERTIFICADO DE TRABAJO contiene el pegado de la imagen de una firma (Folio
66). Cumple con la experiencia requerida.

CERTIFICADO DE TRABAJO

Renato Abrasham Quispe lporra, gerente general de Nosa Contratistas Generaies SRL.,
certifica que:

E1 Sr. Waiter Ivan Cruz Regaiado con D.N.1. N® 45500507 con registro CIP. N® 151828.ha
iaborado en nuestro staff de profesionales ocupando el cargo de ing. Residente de Obra en
laobra: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA LE
N*171 EN EL AAHH. CUEVA DE LOS TALLOS- VENTANILLA DEL DISTRITO DE
VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO"™- CUI N* 2500740 desde ai
19 de julio de 2024 3l 30 de junic del 2025, demostrando en todo  momento
responsabiidad y cumplimiento de las labores encomendadas.

Se expide ! presente certificado para los fines que el interesado estime convenientes.

Lima, 04 de julio del 2025

* ING. ESPECIALISTA EN CALIDAD
De la verificacion de las experiencias presentadas, se validan 33.1 meses de experiencia, no se considera la
experiencia N° 7, ya que el CERTIFICADO DE TRABAJO contiene el pegado de la imagen de una firma (Folio
76), ala vez su fecha de emision es antes de la culminacion de los servicios prestados. Cumple con la experiencia
requerida.




MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL EVALUADORES
DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1
CERTIFICADO DE TRABAJO

E! Departamento de Personal de MANPOWER PERU S A certifica que la Sra
(ita).

CLAUDIA SANTA CRUZDE LA CRUZ

Trabajo en nuestra empresa desempeiiando el cargo de Ingeniero (A)De Control
De Calidad desde el 15 de Octubre del 2024 hasta el 31 de Marzo del 2025 ,
destacado(a) en SERTECPET DE PERU S.A.

Se expide el presente Certificado a solicitud de la interesada y para los fines que
considere pertinente.

Lima, 28 de Marzo del 2025.

ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS

De la verificacion de las CINCO experiencias presentadas, se validan 16.73 meses de experiencia, no se
considera la experiencia N° 1(Folio 79), experiencia N° 2 (Folio 80), experiencia N° 4 (Folio 82) y experiencia N°
5 (Folio 83) ya que los CERTIFICADOS DE TRABAJOS contiene el pegado de la imagen de una firma. NO
CUMPLIENDO con acreditar la experiencia requerida en el numeral B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
de las bases integradas, donde sefiala:

Ing. Especialista en Instalaciones Sanitarias: Experiencia minima de (18) meses de experiencia

como jefe y/o supervisor y/o inspector y/o residente y/o especialista sanitario y/o instalaciones
sanitarias y/o ingenieria sanitaria en obras en general.

ASESORIA, BISERO Y CONSTRUCCION CERIIFICADO O TR0
CONTRATISTAS GENERALES §.A.C.
B que suscribe, Luis Herny Alvarez Simeon, wentificado con DNE 72626326,
CERTIFICADO DE TRABAJO gerente generai e ADS ENGINEERING AND CONSTRUCOON SAL, con RUC:
20608065211 cortfio que.
6 que suscrbe 5. Julio Miguel Quispe Vika, identificado con DNI e
2154623, representante de ks Emgresa ASESORIA,DISENO Y CONSTRUCCION La ing Sanitaria Deigado Granados, Rosaric Carmen, ientificada con DML
GENERALES CON RUC 09900466 ha desempediado el cargo de RESIDENTE DE OBRA en la especialidad de
Instalaciones Santaras para 13 obra “SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN
MARCHA DEL SISTEMA AGUA DESAGUE ¥ PLUVIAL HOSPITAL DE APOYO SUALANA -
&mw 2* ejecutada por el consorcio HV-OMLA, en o perndo comprendido desde el dia

Que 3 ING. ROSARIO CARMEN DELGADO GRANADQS, identificada 14/03/2022 basta ¢l 14/05/2022, mostrando durante su Permanencia: (ompromisc,
con DNI K® 09900466 3¢ ha INGENIEROD v |

DEL DISTRITO DE TARAY, Se expide el pr par
PROVINCIA DE CALCA ¥ DEPARTAMENTO DE CUSCO”™.

Sacide de 20
de eneo del 2021, demestrando efivenca, responsabiidad, honvadez,
puntusidad y eficacia en o babajo.

Lima 20 de mayo de 2022

Se expide o presente certificado, para los fines @ intereses que la
intesesada crea convervente.

Ica, 02 de febrero del 2021 ¥

A i
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RTIFI TRA CERTIFICADO DE TRABAJO
Renato Abraham Quispe Ipoma. gerente general de Nosa Contratistas Generales SR.L., certfica Renato Abraham Quispe Iporma. gerente general de Nosa Contratstas Generales SR L. cenfica
que o
La Sra. Rosario Carmen Delgado Granados con D N L N* 09900488 con registro CIP. N* 188914 LaSra. Rosano Carmen Delgado ONLN registro CIP. N* 18014
ha laboraco en nuestro staff de pando ¢ cargo de Ing alsta en ha laborado en nuestro staff e profesonales ocupando & cargo de Ingeniero Especialsta en

instaiaciones Santaras en la obra: "MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO
INICIAL DE LA LE.I N*171 EN EL AAHH. CUEVA DE LOS TALLOS- VENTANILLA DEL
DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAQO" cesde el 19 de

Instalaciones Santanas en 3 obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE EDUCACION
INICIAL EN LA LE I N* 148 EN LA COOPERATIVA DE VIVIENDA LA NUEVA ESPERANZA,

DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - REGION ICA™ desde el 21 de diciembre de 2023 ai jho de 2024 a1 30 e mayo de 2025, demostrando e fodo momento responsablidad y
18 de mayo de 2024, en todo ¥ de las Ge a5 labores
labores encomendadas.

Se expide el presente cenficado para los fines que el neresado estme convenentes.
Se expide el presente certficado para los fines que el interesado estime convenientes.

Lima. 04 de jurvo de 2025
Lima, 30 de mayo de 2024

ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

De la verificacion de las SIETE experiencias presentadas, se validan 3.2 meses de experiencia, no se considera
la experiencia N° 1(Folio 86), experiencia N° 2 (Folio 87), experiencia N° 4 (Folio 89), experiencia N° 5 (Folio 90),
experiencia N° 6 (Folio 91) y experiencia N° 7 (Folio 92) ya que los CERTIFICADOS DE TRABAJOS contiene el
pegado de la imagen de una firma. NO CUMPLIENDO con acreditar la experiencia requerida en el numeral B.2
EXERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de las bases integradas, donde sefiala:

Ing. Especialista en sequridad y salud ocupacional: Experiencia minima de (18) meses de
experiencia como Especialista en seguridad de obra y salud en el trabajo (SSOMA) en la ejecucion

de obras en general.

CERTIFICADO CERTIFICADO
Yo, ING. LEONID WILLIAMS RAMIREZ APARCANA, identificado con DNI N° Yo, ING. LEONID WILLIAMS RAMIREZ APARCANA, identificado con DNI N°*
41681307, Gerente General de L Y L SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.A.C, con 41681307, Gerente General de L Y L SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS S.A.C, con
RUC N° 20601241464, RUC N° 20601241464
CERTIFICA: CERTIFICA:

Que el Ing. LUIS ERNESTO CALDERON TIRADO, identificado con DNI N* Que el Ing. LUIS ERNESTO CALDERON TIRADO, identificado con DNI N°
72840186, ha laborado en nuestra empresa como ING. DE SEGURIDAD , 7 , ha laborado en nuestra empresa como ING. DE SEGURIDAD, en la
en la obra "MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y obra "MEJORAMIENTO DEL PARQUE DE LAS BRUJAS DE CACHICHE C.P.
ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA LA POSADA DE SANTA ROSA DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA - ICA” durante
HUACACHINA, EN DISTRITO DE ICA, PROVINCIA DE ICA — ICA” durante el periodo o parfodo; comprendida desde:el. 21/06/21 hasta of 16/01/22 demostrando
comprendido desde el 10/03/21 hasta el 08/06/21, demostrando durante su durscte:su permenencis: resgonsabiided, honestided. y idedicackin; en' fas

s T idad y dedicacion en las labores que e labores que le fueron encomendadas.
fuercn encomendadas. Se expide la pr a solicitud del i do, para los fines que crea
- conveniente

Se expide la presente a solicitud del interesado, para los fines que crea

conveniente Ica, 05 de Marzo del 2022

ica, 05 de Agosto del 2021
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CERTIFICADO DE TRABAJO CERTIFICADO DE TRABAJO
Renato Abraham Quispe Iporra, gerente general de Nosa Contratistas Generales SR.L., Renato Abraham Quispe Iporra, gerente general de Nosa Contratistas Generales SRL,
ifica que: certifica que:

£l Ing. LUIS ERNESTO CALDERON TIRADO, identificado con DNI N* 72840186 con El Ing. LUIS ON TIRADO, con DNI N 72840186 con
registro CIP. N2 253300, ha laborado en nuestro staff de profesionales ocupando el registro CIP. N!ZSBDO ha iaborado en nuestro staff de profesionaies ocupando el
cargo de Ingeniero de Seguridad en la obra: “MEJORAMIENTO DE LA LOSA cargo de ingeniero de Seguridad en i3 obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
MULTIOEPORTIVA MANUEL MEDIMA DE 1A URS. MARZANIIA: DISTHITD DN ICh DISTRITO DE CHICLAYO- r'novnm :Enl:mano. ne’:mmm’o DE

1A DE ICA - DE ICA" desde e 27 de setiembre de 2022 31 20
i a4 2003, - ¥ - LAMBAYEQUE" con CUI 2471247 desde o 24 de abril de 2023 ai 31 de agosto de 2023,
las labores . en todo ¥ L de las labores

encomendadas.

‘encomendadas.

Se expide el presente certificado para los fines que el interesado estime convenientes. Se expide ef presente certificado para los fines que el interesado estime con -~

Lima, 25 de abril de 2023 . g Lim3a, 13 de setiembre de 2023

CERTIFICADO OE TRABAJO
CERTIFICADO DE TRABAJO

Renato Abraham Quispe ipora, gerente general de Nosa Contratistas Generales SRL.,
Renato Abraham Quispe Iporra. gerente general de Nosa Contratistas Generales SRL., certfica que:

certifica que:
€l Sr. Luis Emesto Caideron Tirado con D.N.I. N® 72840186 con registro CIP. N® 253300.ha
laborado en nuestro staf de profesionales ocupando el cargo de ingenero de Segundad en
€1 Sr. LmEmn»CandoemDNI N'numaommocw N® 253300.ha iaobra: “MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA LEI
laborado en nuestro staff de el cargo de Inge en N°*171 EN EL AAHH. CUEVA DE LOS TALLOS- VENTANILLA DEL DISTRITO DE
laobra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA L El N* 146 EN VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO'- CUI N* 2500740" desde i
LA COOPERATIVA DE VIVIENDA LA NUEVA ESPERANZA. DISTRITO DE ICA - 19 de jubio de 2024 al 30 de mayo del 2025, demostrando en tode  momento
PROVINCIA DE ICA - REGION ICA™ m.anamam:disumma responsabiidad y cumplimiento de las labores encomendadas.
2024, en todo y iento de las labores Se expide el presente certficado para Ios fines que el interesado estme convenientes
encomendadas.

Se expide el presente certificado para los fines que el interesado estime convenientes.

Lima. 10 de junio del 2025

Lima, 30 de mayo de 2024

= |NG. ESPECIALISTA EN OBRAS ELECTRICAS O ELECTROMECANICAS
De la verificacion de las CINCO experiencias presentadas, se validan 24.6.1 meses de experiencia, no se
considera la experiencia N° 4(Folio 98) y la experiencia N° 5(Folio 99), ya que los CERTIFICADOS DE TRABAJO
contienen el pegado de la imagen de una firma. Cumple con la experiencia requerida.
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CERTIFICADO DE TRABAJO CERTIFICADO DE TRABAJO

Renato Abrasham Quispe Iporra, gerente general de Nosa Contratistas Generales SRL.,

Sos que: Renato Abraham Quispe Iporra. gerente general de Nosa Contratistas Generales SRL.,

certifica que:

iicxgrmsm:m-mom N-m:mnc:mcwswmg :: B g N o . I
laobra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA LE.J. N* 148 EN | [1aborado en nuestro staff de profesionales ocupando el cargo de Ingeniero Electrico en
LA COOPERATIVA DE VIVIENDA LA NUEVA ESPERANZA. DISTRITO DE ICA - ||'3obra: “MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA LEI
PROVINGIA DE ICA - REGION ICA" desde ¢l 21 de dicembre de 2023 af 18 de mayo de | [N°171 EN EL AAHH. CUEVA DE LOS TALLOS- VENTANILLA DEL DISTRITO DE
2024, en todo ¥ e las labores | | VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO"- CUI N° 2500740 desde o
encomendadas. 01 de setembre de 2024 al 30 de marzo del 2025, en todo
responsabikdad y cumpimiento de las labores encomendadas.

Se expide el presente certificado para los fines que el interesado estime convenientes.

Se expide ei presente certificado para los fines que el interesado estme convenientes.

Lima, 30 de mayo de 2024
Lima, 10 de junio del 2025

=

En este punto, corresponde precisar que las bases integradas, en su numeral 2.2.4, del numeral 2.2.
CONSIDERACIONES PARA TODOS LOS PROVEEDORES, indican que los documentos deben estar debidamente
firmados por el postor (contener una firma manuscrita o digital) y que "No se acepta insertar laimagen de una firma”.
En concordancia, las bases estandar vigentes aprobadas por el OECE ratifican ello, agregando que es permitida la
presentacion de documentos con “firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales”.

En concordancia con ello, mediante Resolucion N° 4216-2024-TCE-S3, el tribunal de contrataciones del Estado; en su
numeral 13. argumenta que: “(...) se desprende que una firma “escaneada” o “digitalizada” no constituye una
firma electronica en los términos descritos en el articulo 2 de la Ley N° 27269, Ley de firmas y certificados
digitales, toda vez que no permite la verificacion de su autenticidad ni garantiza la integridad del documento,
es decir, no retine el nivel de sequridad requerido en la normativa especial de la materia.

Por anteriormente sefialado, cabe recalcar que, La acreditacion de los requisitos de calificacion que no sea un
documento publico que forme parte de un registro oficial no es un requisito de admision subsanable, por lo
que, en el presente caso, no corresponde su aplicacion. Por lo tanto, este colegiado DESCALIFICA la oferta
presentada por el postor NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L, al no cumplir con acreditar los REQUISITOS
DE CALIFICACION, especificados en el literal A) y B.2) de las bases integradas.

CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA. (DESCALIFICADA)

En este punto, cabe precisar que las bases integradas, en su literal B.1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE.
Acreditacion: Establece que: “El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesién del personal clave,
asi como el nombre de la universidad o instituciéon educativa que expidi6 el grado o titulo profesional

requerido”.

De la revision de la oferta presentada por el postor se evidencia que en los folios 89/100, 95/143, 101/143, 105/143,
no registran el Documento Nacional de Identidad de los Profesionales, como lo estipulan las bases integradas que
rigen el procedimiento de seleccion.

Asimismo, corresponde precisar que, las bases integradas en su numeral 2.2.4, del numeral 2.2. CONSIDERACIONES
PARA TODOS LOS PROVEEDORES, indican que los documentos deben estar debidamente firmados por el postor
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(contener una firma manuscrita o digital) y que "No se acepta insertar la imagen de una firma”. En concordancia,
las bases estandar vigentes aprobadas por el OECE ratifican ello, agregando que es permitida la presentacion de
documentos con “firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales”.

En concordancia con ello, mediante Resolucion N° 4216-2024-TCE-S3, el tribunal de contrataciones del Estado; en su
numeral 13. argumenta que: “(...) se desprende que una firma “escaneada” o “digitalizada” no constituye una
firma_electronica en los términos descritos en el articulo 2 de la Ley N° 27269, Ley de firmas y certificados
digitales, toda vez que no permite la verificacién de su autenticidad ni garantiza la integridad del documento,
es decir, no retne el nivel de seguridad requerido en la normativa especial de la materia.

Asimismo, respecto a la acreditacion del profesional clave, se tiene lo siguiente:

= RESIDENTE DE OBRA
De la verificacion de las DIEZ experiencias presentadas, se validan 51.39 meses de experiencia. Cumpliendo con
la experiencia requerida.
No se considera la experiencia N° 3, ya que en el folio 23/143 de su oferta presenta el contrato de ejecucion de
obra donde el Sr. AMARILDO JOE HUERTA RAMIREZ, est& a cargo como residente de obra, el cual fue suscrito
con fecha 16 de diciembre de 2014; fechas que difieren con lo consignado en su folio 86/143; por lo que no se
valida dicha experiencia.
No se considera la experiencia N° 10, al superar la antigliedad establecida para acreditar la experiencia del
personal clave, segun lo contemplado en el literal B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, de las bases
integradas, donde establece que: “Se considera aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a
veinticinco afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas’.

= ING. ESPECIALISTA EN CALIDAD
Cumple con acreditar 31.80 meses de experiencia, Cumpliendo con la experiencia requerida.

= ING. ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS
Cumple con acreditar 48.64 meses de experiencia, Cumpliendo con la experiencia requerida.

= ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
De la verificacion de las SEIS experiencias presentadas, NO SE VALIDAN TODAS ESTAS EXPERIENCIAS, ya
que los CERTIFICADOS DE TRABAJOS y CONSTANCIAS emitidas contiene el pegado de la imagen de una
firma. NO CUMPLIENDO con acreditar la experiencia requerida en el numeral B.2 EXERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE de las bases integradas, donde sefiala:

Ing. Especialista en sequridad y salud ocupacional: Experiencia minima de (18) meses de
expenencia como Especialista en seguridad de obra y salud en el trabajo (SSOMA) en la ejecucion
de obras en general.

DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1
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FOLIO 109/143 DE SU OFERTA

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe, representante legal de la empresa CONSTRUCTORA JHR S.R.L,
con RUC 20398613563.

CERTIFICA:

Que, el ingeniero Blanca Flor Silva Vdsquez, con registro del CIP N® 117851, ha
prestando sus servicios profesionales a nuestra empresa, desde el 03/07/2019
hasta 23/12/2019, desempefiandose en el cargo de ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD Y SALUD en la ejecucion de la obra:

« Mejoramiento y Ampliacion de los Servicios Educativos de Nivel
Inicial I.E.1. N2 098 del C.P. La Quebrada - San Luis - Cafiete - Lima.
Durante su permanencia ha demostrado conocimiento y eficiencia, habiendo
cumplido sus labores a plena satisfaccion de nuestra empresa.

Se expide el presente a solicitud del interesado para los fines que estime
conveniente.

Piura, 05 de enero 2023

FOLIO 110/143 DE SU OFERTA

A
Aom'mu'mm JUNS.RL.

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe, representante legal de la empresa CONSTRUCTORA JHR S.R.L,
con RUC 20398613563

CERTIFICA:

Que, el ingeniero Blanca Flor Silva Vasquez, con registro del CIP N* 117851, ha
prestando sus servicios profesionales a nuestra empresa, desde el 27/07/2022
hasta 28/12/2022, desempeiiandose en el cargo de ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD Y SALUD en la ejecucion de la obra:

o Mejoramiento del Servicio de Educacion Primaria de La |.E N2
868993-1 de Jato Del Caserio de Jato en el Centro Poblado de
Chichucancha, del Distrito de Chavin de Hudntar Provincia de Huari -
Departamento de Ancash.

Durante su permanencia ha demostrado conocimiento y eficiencia, habiendo
cumplido sus labores a plena satisfaccion de nuestra empresa.

Se expide el presente a solicitud del interesado para los fines que estime
conveniente.

Piura, 05 de enero 2023
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LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1

FOLIO 111/143 DE SU OFERTA

CERTIFICADO

EL SR. ORLANDO MAURO FERNANDEZ PEREZ, CON DNI N°
20426219, CON CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA
CONSORCIO 2M SA.C.

CERTIFICA

Que el Ingeniero Industrial BLANCA FLOR SILVA VASQUEZ, con CIP
117651, con DNI 160210435, participé en nuestra Empresa en el cargo de
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, en la
ejecucion de la obra para nuestros diferentes clientes tal como se detalla:

DENOMINACION DE OBRAS FECHA FECHADE
DE INICIO | CULMINACION

MEJORAMIENTOS DE CANCHAS DE GRAS
SINTETICO 25-02-2017 25-05-2017

Durante la permanencia en la Empresa demostré Eficiencia, puntualidad y
Resp bilidad en las funci que se le encargo, por lo que nos es grato
otorgar el presente certificado para los fines que estime conveniente.

Lima, 20 de Mayo del 2017

FOLIO 1121143 DE SU OFERTA

CERTIFICADO

EL SR. ORLANDO MAURO FERNANDEZ PEREZ, CON DNI N°
20426219, CON CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA
CONSORCIO 2M S.A.C.

CERTIFICA

Que el Ingeniero Industrial BLANCA FLOR SILVA VASQUEZ, con CIP
117651, con DNI 16021045, participé en nuestra Empresa en el cargo de
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, en la
ejecucion de la siguiente obra que se detalla:

DENOMINACION DE OBRAS FECHA FECHADE
DE INICIO | CULMINACION
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS 18-10-2015 30-01-2016

Durante la permanencia en la Empresa demostré Eficiencia, puntualidad y
Responsabilidad en las funciones que se le encargo, por lo gue nos es grato
otorgar el presente certificado para los fines que estime conveniente

Lima, 23 de Febrero del 2016
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FOLIO 113/143 DE SU OFERTA

CERTIFICADO

CONSORCIO 2M S.A.C.

como se detalla:

CERTIFICA

EL SR. ORLANDO MAURO FERNANDEZ PEREZ, CON DNI N¢°
20426219, CON CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA

Que el Ingeniero Industrial BLANCA FLOR SILVA VASQUEZ, con CIP
117651, con DNI 16021045, participé en nuestra Empresa en el cargo de
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, en la
ejecucion de las siguientes obras Varias para nuestros diferentes clientes tal

DENOMINACION DE OBRAS FECHA FECHA DE
DE INICIO CULMINACION
MEJORAMIENTOS DE PARQUES Y LOSAS
DEPORTIVAS 20-01-2018 20-07-2018

Lima, 23 de julio del 2018

Durante la permanencia en la Empresa demostré Eficiencia, puntualidad y
Responsabilidad en las funciones que se le encargo, por lo que nos es grato
otorgar el presente certificado para los fines que estime conveniente.
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DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1

FOLIO 114/143 DE SU OFERTA

CONSTANCIA DE TRABAJO

Lima, 07 de julio del 2015

Mediante la presente el Representante Legal de la Empresa Constructora
Multiservicios E.ILR.L, Srta. Luz Milagros Acosta Beingolea, Identificada
con DNI N¥ 46202367 hace constar que:

BLANCA FLOR SILVA VASQUEZ, Identificado con CIP N* 117651, ha prestado
sus servicios Profesionales desempenandose en el cargo de:

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD

En diversas Obras Privadas que Nuestra Empresa ejecuta brindando su
servicios en la obra “REHABILITACION DE LOSAS DEPORTIVAS ASI COMO
INSTALACION DE GRAS SINTETICO EN LO DIFERENTES PARQUES DEL DISTRITO DEL
AGUSTINO, desde 14 de junio del 2014 al 14 de junio del 2015 Cabe
mencionar que el profesional en mencion durante su permanencia en la
Empresa mostro eficiencia, profesionalismo, trabajando acorde a lo
estipulado por la Empresa por lo cual se le emite la presente constancia
para los fines que crea pertinente,

Atentamente,

C:\Users\EMSECODI\Pictures\cont075.jpg |

ING. ESPECIALISTA EN OBRAS ELECTRICAS O ELECTROMECANICAS
Cumple con acreditar 56.47 meses de experiencia, Cumpliendo con la experiencia requerida.

Cabe resaltar que existe una divergencia entre los plazos contratados para el profesional Ingeniero mecéanico
electricista y el residente; ya que en su experiencia 1 (folio 101) y Experiencia 4 (folio 86) respectivamente,
corresponden a un mismo proyecto.

Asi como, su experiencia 3 (folio 101) y Experiencia 5 (folio 86) respectivamente, corresponden a un mismo
proyecto.

Y las experiencias 7 (folio 101) y Experiencia 9 (folio 86) respectivamente, corresponden a un mismo proyecto.
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Por anteriormente sefialado, cabe recalcar que, La acreditacion de los requisitos de calificacion que no sea un
documento pablico que forme parte de un registro oficial no es un requisito de admision subsanable, por lo
que, en el presente caso, no corresponde su aplicacion. Por lo tanto, este colegiado DESCALIFICA la oferta
presentada por el postor CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA,, al no cumplir con acreditar los REQUISITOS DE
CALIFICACION, especificados en el literal B.2) de las bases integradas.

IV. EVALUACION DE OFERTAS:
Se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaron CALIFICADAS, en virtud al numeral 73.1 del articulo 73 del
del Reglamento de la Ley General de Compras Publicas; en el cual sefiala que “Las ofertas son evaluadas de acuerdo
con los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas. (...)”

De lo antes expuesto, producto de la revision integral de la documentacion presentada por los postores, se verifica que
cumplan con los factores de evaluacion obligatorios y facultativos de acuerdo con el objeto del procedimiento de
eleccion y su modalidad, asi como la ponderacion correspondiente a la evaluacion técnica y economica.

__,.{;\\n Ablss
o EVAT INGENIERIA Y
S FACTOR DE EVALUACIO! PUNTAJE
= pnesi al g iy CONSTRUCCION SAC.
2 A. EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL
..\\\ PERSONAL CLAVE [Max. 20 puntos] 20.00
’ B.1 FORMACION ACADEMICA ADICIONAL DEL PERSONAL
ICLAVE [Max. 10 puntos] 10.00
IC. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
[Max. 15 puntos] 15.00
E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
[Max. 10 puntos] 10.00
F. CAPACITACION [Max. 10 puntos] 10.00
G. GESTION DE CALIDAD [Max. 10 puntos] —_
. GESTION DE RIESGOS [Max. 15 puntos] 15.00
L. SEGURIDAD Y SALUD [Max. 10 puntos] 10.00
PUNTAJE TOTAL 100 puntos 100.00

La evaluacion técnica se realiza sobre cien puntos. Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe
obtener un puntaje técnico minimo de setenta puntos.

RESULTADOS DE LA EVALUACION

N° POSTOR . PUNTAJETOTAL ORDENDE
| PTP =¢,PT+c:Pe PRELACION
(Min. 70 Pts.) i 7 =
EVAT INGENIERIAY
1 | CONSTRUCCION 100.00 100.00 100.00 1
S.AC..
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V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, LOS EVALUADORES DECIDEN OTORGAR LA BUENA PRO
DE LA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1, cuyo objeto de
convocatoriaes CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: REHABILITACION DEL
LOCAL ESCOLAR, NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE. N° 14079 - DIVINO
MAESTRO, DEL AA.HH. VICENTE CHUNGA ALDANA, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA -
PIURA, con CUI N° 2517710 - META: OBRAS CIVILES, al postor EVAT INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A.C., con RUC N° 20529953969, POR EL IMPORTE DE SU OFERTA ECONOMICA
DE S/ 4,831,534.96 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA'Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA
Y CUATRO CON 96/100 soles).

Sin mas que tratar y siendo las 18:30 horas del mismo dia, se dio por terminada |a reunion y en sefial de
conformidad, se firma la presente acta.

.=' PROYACIA
o A W B ROVACIA, DESECHURH

-

PRIMER MIEMBRO TITULAR QEG'UNDO("!&E R%O TITULAR

~ DE SECHURA LICITACION PUBLICA ABREVIADA DE OBRAS N° 07-2025-MPS/C-1
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